
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Experiment gesloten coffeeshopketen 

De burgemeester van de gemeente Maastricht 

  

Gelet op: 

- artikel 8, eerste lid van de Wet experiment gesloten coffeeshopketen; 

- artikel 3 van het Besluit van de Minister voor Medische Zorg en de Minister van Justitie en Veilig- 

heid van 14 mei 2020, houdende aanwijzing van toezichthouders op de naleving van de Wet ex- 

periment gesloten coffeeshopketen en het verlenen van mandaat en machtiging voor de uitvoering 

en handhaving van die wet. 

Overwegende dat: 

- op 17 juni de voorbereidingsfase van het experiment gesloten coffeeshopketen begint; 

- er toezicht gehouden moet worden op de naleving van de experimentwetgeving; 

- de burgemeester bevoegd is om toezichthouders aan te wijzen; 

Besluit: 

De gemeentelijke buitengewone opsporingsambtenaren (Domein I) en de toezichthouders met directe 

ingang aan te wijzen als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 Awb, en als zodanig te belasten met 

het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wet Experiment gesloten 

coffeeshopketen, het Besluit Experiment gesloten coffeeshopketen, de regeling Experiment gesloten 

coffeeshopketen, de Regeling maximum en nadere regels experiment gesloten coffeeshopketen 

Maastricht, de Beleidsregels handhaving Experiment Gesloten Coffeeshopketen en het Damoclesbeleid 

Coffeeshops 

  

De aanwijzing als toezichthouder geldt voor de duur van het Experiment gesloten coffeeshopketen. 

Maastricht, 10 juni 2024 

De Burgemeester van Maastricht, 

W.A.G. Hillenaar 

Nr. 259619 

GEMEENTEBLAD 14 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2024 nr. 259619 14 juni 2024 1 


